ФОНД РАЗВИТИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА ФОНДА

от 15.05.2019 №43

О безвозмездной передаче имущества

В целях эффективного использования имущества Фонда,
приобретенного по договорам: договору поставки товара №18ДХ-53 от
29.05.2018 между Фондом и ООО «ДИХАУС» на сумму 221 990,00 рублей,
договору поставки №ФХ/81 от 25.05.2018 между Фондом и ООО
«ФАМ-Холдинг» на сумму 30 800,00 рублей и договору поставки товара
№НД170518 от 15.06.2018 между Фондом и ИП Тамразяном Георгием
Михайловичем на сумму 65 000,00 рублей:

1. Принять положительное решение по безвозмездной передаче в

собственность ФГБОУ ВО “УлГТУ” для дальнейшей эксплуатации
следующего имущества:

№
п/п

Поставщик Наименование товара/услуги Стоимость,
руб.

Количес
тво

Сумма, руб.

1 ООО «ДИХАУС» Видеокарта Nvidia Titan
V

221 990,00 1 221 990,00

2 ООО
«ФАМ-Холдинг»

Актуаторы Linak LA30

15 400,00 2 30 800,00

3 ИП Тамразян
Георгий
Михайлович

3D-камера ZED Stereo
camera

65 000,00 1 65 000,00

Итого 317 790,00

2. Правлению Фонда обеспечить безвозмездную передачу имущества в

собственность ФГБОУ ВО “УлГТУ” на общую сумму 317 790,00 руб. в
срок до 31.12.2021

3. Утвердить проект договора безвозмездной передачи имущества

____________________

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

УТВЕРЖДЁН

Решением Попечительского Совета
Фонда развития информационных
технологий Ульяновской области

от 15.05.2019 №43

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №Фонд-72п

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

«15» мая 2019 г.                                                                                                г. Ульяновск

Фонд развития информационных технологий Ульяновской области, именуемый в
дальнейшем «Передающая сторона», в лице исполнительного директора Костина Валерия
Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет», действующее на основании лицензии №1719 от
15.08.2011 г., выданной бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 0640 от
31.05.2013 г., выданного на срок с 31.05.2013 г. по 31.05.2019 г., именуемое в дальнейшем
«Принимающая сторона», в лице первого проректора — проректора по научной работе
Ярушкиной Надежды Глебовны, действующего на основании доверенности № 41 от 01 апреля
2019 г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее
– Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Передающая сторона безвозмездно передает в собственность Принимающей стороны, а

Принимающая сторона принимает в свою собственность имущество в соответствии с Перечнем,
указанным в Приложении №1 к настоящему договору (далее – Имущество).

1.2. Передающая сторона передает Принимающей стороне Имущество, свободное от
любых прав третьих лиц.

1.3. На момент заключения настоящего договора указанное Имущество принадлежит
Передающей стороне на праве собственности, что подтверждается договором поставки товара
ООО «ДИХАУС» №18ДХ-53 от 29.05.2018, универсальным передаточным документом №20317
от 17.07.2018, договором поставки ООО «ФАМ-Холдинг» №ФХ/81 от 25.05.2018,
универсальным передаточным документом №1089 от 30.05.2018, договором поставки товара
№НД170518 от 15.06.2018 и товарной накладной №1-11 от 15.11.2018.

1.4. Безвозмездная передача Имущества осуществляется в соответствии с Решениями
Попечительского Совета Передающей стороны от 15.05.2019 №43 «О безвозмездной передаче
имущества», от 20.05.2016 №1-м «О механизмах реализации проектов (программ) Фондом
развития информационных технологий Ульяновской области в 2016-2021 годах», Решениями
Правления Передающей стороны от 15.05.2019 №48 «О безвозмездной передаче имущества», от
20.05.2016 №1-м «О механизмах реализации проектов (программ) Фондом развития
информационных технологий Ульяновской области в 2016-2021 годах», пунктом 2.3.10 Устава
Передающей стороны

1.5. Оценочная стоимость Имущества составляет 317 790,00 (Триста семнадцать тысяч
семьсот девяносто) рублей, что подтверждается договором поставки товара ООО «ДИХАУС»
№18ДХ-53 от 29.05.2018, универсальным передаточным документом №20317 от 17.07.2018,
договором поставки ООО «ФАМ-Холдинг» №ФХ/81 от 25.05.2018, универсальным

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

передаточным документом №1089 от 30.05.2018, договором поставки товара №НД170518 от
15.06.2018, товарной накладной №1-11 от 15.11.2018 и соответствующим платёжными
поручениями Передающей стороны на приобретение Имущества.

2.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА

3.1. Передающая сторона обязана:
 3.1.1. составить и представить на подписание Принимающей стороны акт

приемки-передачи Имущества по форме, указанной в Приложении №2 к Договору;
 3.1.2. Представить Принимающей стороне документы, которыми он располагает,

относящиеся к Имуществу.
3.2. Принимающая сторона обязуется:
 3.2.1. Принять Имущество в соответствии с актом приемки-передачи. Риск

случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Принимающую сторону с
момента подписания сторонами акта приемки-передачи;

 3.2.2. Использовать данное Имущество в соответствии с настоящим договором.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача Передающей стороной Имущества, указанного в подпункте 1.1. пункта 1

настоящего Договора, и его принятие Принимающей стороной осуществляются на основании
акта приемки-передачи, подписанного Сторонами Договора.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. При
этом Имущество возвращается Передающей стороне.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае,
если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями
обеих сторон и зарегистрированы в установленном порядке.

6.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются
законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.6. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Принимающая сторона:

Передающая сторона:

 Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Ульяновский
государственный технический
университет»
Адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Северный
Венец, д. 32
ИНН 7325000052/ КПП 732501001
ОГРН 1027301160226
УФК по Ульяновской области (Ульяновский
государственный технический университет
л/сч 20686Х85090)
Банк: Отделение Ульяновск, г. Ульяновск
БИК 047308001
р/с 40501810073082000001

Первый проректор – проректор по научной
работе

Фонд развития информационных
технологий Ульяновской области
432071, г. Ульяновск, пр-т Нариманова, д. 1,
стр. 2
ИНН 7325144801
КПП 732501001
Р/с 40703810669000000152 в Отделении №
8588
ПАО Сбербанк г.Ульяновск
К/с 30101810000000000602 БИК 047308602

Исполнительный директор

______________ / Ярушкина Н.Г./
«___» ______________ 2019

_____________________ / Костин В.Г./
«___» __________________ 2019

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

Приложение №1
к Договору №Фонд-72п

от «15» мая 2019 г.

Перечень передаваемого имущества

№ Наименование Стоимость за
единицу

Количество Сумма

1.  Видеокарта Nvidia Titan V

221 990,00 1 221 990,00

2.  Актуаторы Linak LA30

15 400,00 2 30 800,00

3.  3D-камера ZED Stereo camera

65 000,00 1 65 000,00

Итого:  317 790,00

Принимающая сторона:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Ульяновский государственный
технический университет»
Адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Северный
Венец, д. 32
ИНН 7325000052/ КПП 732501001
ОГРН 1027301160226
УФК по Ульяновской области (Ульяновский
государственный технический университет
л/сч 20686Х85090)
Банк: Отделение Ульяновск, г. Ульяновск
БИК 047308001
р/с 40501810073082000001

Первый проректор – проректор по научной
работе
_________________ / Ярушкина Н.Г./

«___» ______________ 2019
М.П.

Передающая сторона:
Фонд развития информационных
технологий Ульяновской области
432071, г. Ульяновск, пр-т Нариманова, д. 1,
стр. 2
ИНН 7325144801
КПП 732501001
Р/с 40703810669000000152 в Отделении №
8588
ПАО Сбербанк г.Ульяновск
К/с 30101810000000000602 БИК 047308602

Исполнительный директор

_____________________ / Костин В.Г./

«___» ______________ 2019
М.П.

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

Приложение №2
к Договору №Фонд-72п

от «15» мая 2019 г.

ФОРМА АКТА
приемки-передачи имущества

__ ____________ 2019 г.  г. Ульяновск

 Фонд развития информационных технологий Ульяновской области, именуемый в
дальнейшем «Передающая сторона», в лице исполнительного директора Костина Валерия
Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет», действующее на основании лицензии №1719 от
15.08.2011 г., выданной бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 0640 от
31.05.2013 г., выданного на срок с 31.05.2013 г. по 31.05.2019 г., именуемое в дальнейшем
«Принимающая сторона», в лице первого проректора — проректора по научной работе
Ярушкиной Надежды Глебовны, действующего на основании доверенности № 41 от 01 апреля
2019 г., с другой стороны, составили настоящий акт приемки-передачи имущества о том, что:

1. На основании договора безвозмездной передачи имущества от 15 мая 2019 года №Фонд-72п

(далее – Договор) Принимающая сторона приняла от Передающей стороны:

№ Наименование Стоимость за
единицу

Количество Сумма

1. Видеокарта Nvidia Titan V

221 990,00 1 221 990,00

2. Актуаторы Linak LA30

15 400,00 2 30 800,00

3. 3D-камера ZED Stereo
camera

65 000,00 1 65 000,00

Итого:  317 790,00

2. Принимающая сторона приняла от Передающей стороны копии документов, касающиеся

указанного в пункте 1 имущества.
3. Настоящим актом приемки-передачи каждая из сторон по Договору подтверждает, что

обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу Договора.
4. Настоящий акт приемки-передачи составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Принимающая сторона:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Ульяновский
государственный технический
университет»
Адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Северный
Венец, д. 32
ИНН 7325000052/ КПП 732501001
ОГРН 1027301160226
УФК по Ульяновской области (Ульяновский
государственный технический университет
л/сч 20686Х85090)
Банк: Отделение Ульяновск, г. Ульяновск
БИК 047308001
р/с 40501810073082000001

Первый проректор – проректор по научной
работе
_________________ / Ярушкина Н.Г./

«___» ______________ 2019
М.П.

Передающая сторона:
Фонд развития информационных
технологий Ульяновской области
432071, г. Ульяновск, пр-т Нариманова, д. 1,
стр. 2
ИНН 7325144801
КПП 732501001
Р/с 40703810669000000152 в Отделении №
8588
ПАО Сбербанк г.Ульяновск
К/с 30101810000000000602 БИК 047308602

Исполнительный директор

_____________________ / Костин В.Г./

«___» ______________ 2019
М.П.

Секретарь Попечительского Совета Фонда __________________(__________________)